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Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia  27 listopada 2015 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 13.00 

Zakończenie obrad – godz. 14.50 

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka. W 

posiedzeniu ponadto uczestniczy Wójt Gminy Błażej Konkol.                               

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje Radnej 

Wiolety Frydrych. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady 

Gminy wynosi 10 radnych. Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia:  

1. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6819.14.2015 z dnia 13.11.2015r. w sprawie rozpatrzenia możliwości 

skorzystania z prawa pierwokupu działki położonej w Trąbkach Wielkich; 

2. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Przywidz z dnia 28.10.2015r. dot. przebudowy drogi gminnej 

Pomlewo – Mierzeszyn; 

3. Rozpatrzenie wniosku rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Kłodawie w sprawie  budowy sali 

gimnastycznej w Kłodawie;  

4. Zapoznanie się z pismem WZP.GN.6840.25.1.2015 z dnia 19.11.2015r.  dot. przekazania wniosku 

Pana Stanisława G. do zaopiniowania przez Radę Sołecką wsi Błotnia; 

5. Zapoznanie się z pismem WZP.GN.6840.25.1.2015 z dnia 19.11.2015r.  dot. przekazania wniosku 

Państwa Jolanty i Mirosława W. do zaopiniowania przez Radę Sołecką wsi Błotnia; 

6. Zapoznanie się z opinią Rady Sołeckiej wsi Błotnia w sprawie sprzedaży działki nr 56/3;  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016r.  

8. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2016r.  

9. Wolne wnioski; 

 

Ad1 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6819.14.2015 z dnia 13.11.2015r. w sprawie rozpatrzenia 

możliwości skorzystania z prawa pierwokupu działki położonej w Trąbkach Wielkich; 

Przewodniczący Komisji – odczytał powyższy wniosek.  

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie opinię komisji. Spytał, kto jest za skorzystaniem przez Gminę z prawa pierwokupu. 
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W głosowaniu udział bierze 9 radnych. 

Za – wszyscy obecni 

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie opiniują wniosek.  

Ad2 Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Przywidz z dnia 28.10.2015r. dot. przebudowy drogi 

gminnej Pomlewo – Mierzeszyn; 

Przewodniczący Komisji – odczytał w/w pismo. 

Wójt Gminy – uważa, że wspólne wyremontowanie tego odcinka drogi jest dobrym rozwiązaniem, ale 

wiąże się to z dużymi nakładami. Stwierdził, że jeżdżą tam ciężkie pojazdy i droga z tak wykonanej 

technologii nie gwarantuje dłuższego okresu jej używalności. Popiera partnerstwo w remoncie tej drogi, 

ale niekoniecznie technologię  z jakiej ma być wykonany ten remont.  

/Do posiedzenia dołączyła Radna Wiolet Frydrych/ 

Wywiązała się dyskoteka w sprawi kolejności wykonywania dróg z terenu gminy Trąbki Wielkie z 

której wynika, że była z góry ustalona kolejność remontu dróg strategicznych, na chwilę obecną są one 

kolejno cały czas realizowane i należy tej kolejności się trzymać.  

Członkowie komisji wspólnie podjęli decyzję, aby doprowadzić do pierwszego spotkania wójta. Po 

spotkaniu wójt przedstawi Radzie szczegóły. Po zapoznaniu się radnych ze szczegółami zostanie 

wydana opinia komisji.  W spotkaniu uczestniczyć będzie: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy 

oraz  Przewodniczący Komisji EiRG.  

Przewodniczący Komisji EiRG poddał powyższa propozycję pod głosowanie.  

Spytał, kto jest za tym, aby takie spotkanie się odbyło.  

W głosowaniu udział bierze 10 radnych.    

Za – wszyscy obecni. 

 

Członkowie komisji jednogłośnie są za zorganizowaniem w powyższej sprawie spotkania. W 

spotkaniu uczestniczyć będzie  Wójta Gminy Przewodniczący Rady Gminy i Przewodniczący Komisji 

EiRG Rady Gminy.  

Ad 3 Rozpatrzenie wniosku rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Kłodawie w sprawie  

budowy sali gimnastycznej w Kłodawie;  

Przewodniczący Komisji – poinformował, że z tego co wie, to są środki w budżecie na tę inwestycję. 
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Wójt Gminy – poinformował, że środki zabezpieczone są na lata 2016-2017. Wartość całej inwestycji 

wyniesie ok. 3,5 – 4 mln. zł. Konkursy na to przedsięwzięcie mają zostać ogłoszone w przyszłym roku.  

Członkowie komisji pozytywnie opiniują wniosek.  

Ad 4 Zapoznanie się z pismem WZP.GN.6840.25.1.2015 z dnia 19.11.2015r.  dot. przekazania 

wniosku Pana Stanisława G. do zaopiniowania przez Radę Sołecką wsi Błotnia; 

Ad 5 Zapoznanie się z pismem WZP.GN.6840.25.1.2015 z dnia 19.11.2015r.  dot. przekazania 

wniosku Państwa Jolanty i Mirosława W. do zaopiniowania przez Radę Sołecką wsi Błotnia; 

Ad 6 Zapoznanie się z opinią Rady Sołeckiej wsi Błotnia w sprawie sprzedaży działki nr 56/3. 

Przewodniczący Komisji – poinformował, że wpłynęła opinia Rady Sołeckiej. Zwrócił się do członka 

Rady Sołeckiej wsi Błotnia o przedstawienie w skrócie opinii  Rady Sołeckiej.  

Radny Andrzej Klonowski – poinformował, że w dniu 24 listopada 2015r. odbyło się w tej sprawie 

zebranie Rady Sołeckiej wsi Błotnia. Na zebraniu tym strony wypowiedzieli się w tej kwestii. Nie było 

wspólnego porozumienia. Rada Sołecka nie opowiada się za żadną ze stron. Wyraża zgodę na sprzedaż 

działki.  

/Do posiedzenia dołączyła Pani Krystyna Pańków - pracownik Działu Obrotu Nieruchomościami w 

Urzędzie Gminy/.  

Radna Mariola Łabędzka Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw 

Społecznych- poinformowała, że w dniu wczorajszym członkowie komisji ROŚiSS dokonali wizji 

lokalnej tego terenu. W czasie wizji komisja rozmawiała Państwem Jolantom i Mirosławem W., 

informowali, że w latach 70, kiedy oddawali działkę dla Państwa, aby uzyskać emeryturę, został 

dokonany podział ten działki i część tego terenu została przeznaczona na teren zalewowy, na staw. W 

tej chwili teren ten nie jest podmokły i jest o niego spór. Państwo Wójcik twierdzą, że ten teren został 

wydzielony z ich działki i mają prawo pierwokupu.  

Pani Krystyna Pańków – poinformowała,  że teren ten został przekazany dla Skarbu Państwa, został 

podzielony, ale działka 56/3 została wydzielona jako droga dojazdowa do nieruchomości. Zaznaczyła, 

że osoby sąsiadujące z tą działką proponują, aby działkę podzielić. Stwierdziła, że podział tej działki 

jest bezsensowny, wiąże się to ze zbyt wysokimi kosztami.  

Przewodniczący komisji – spytał, kto jest za sprzedażą działki nr 56/3. 

W głosowaniu udział bierze 10 radnych.  

Za – wszyscy obecnych 
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Członkowie komisji jednogłośnie są za sprzedażą działki.  

Ad 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016r.  

Przewodniczący Komisji – przedstawił przygotowany projekt uchwały. 

Wójt Gminy – poinformował, że jest to uchwała którą Rada Gminy podejmuje cyklicznie, co roku. 

Generalnie program jest podobny do poprzednich programów. Bliższe informacje na temat programu 

przedstawi na sesji Rady Gminy Radny Marek Czerwiński Przewodniczący Komisji ds. Profilaktyki  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Członkowie Komisji pozytywnie opiniują Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2016r.  

Ad 8 Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2016r. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusje w sprawie budżetu na 2016 rok. Prosi o zadawanie pytań.  

Radna M. Łabędzka – spytała, czy jest konieczność, aby każda komisji z osobna miała wpisany budżet 

w swoim rocznym planie pracy. 

Wójt Gminy – zgodnie ze statutem każda komisja pracuje nad planem budżetu we własnym zakresie i 

swoje wnioski, uwagi zgłasza do  Komisji Ekonomicznej. Komisja Ekonomiczna i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Gminy zbiera zgłoszone uwagi i wnioski w całość, analizuje je i przedstawia 

swoje stanowisko Wójtowi Gminy.  

Radny Jan Selka zwrócił uwagę, że w dniu wczorajszym komisja ROŚiSS analizowała budżet. Radni 

zadawali pytania Wójtowi Gminy. Nie chciałby, aby pytania się dublowali.  

Wójt Gminy – poinformował, że na posiedzenie komisji wspólnej Rady Gminy przygotuje prezentację, 

będzie to bardziej przejrzyste. Dodatkowo zaznaczył, że  jeżeli będzie znana kwota wolnych środków 

to wówczas na sesji chciałbym zawnioskować zmiany w autopoprawkach. 

 Radny Michał Studziński – zwrócił uwagę, że jeżeli będzie znana kwota wolnych środków, to prosi o  

zwiększenie kwoty na wybudowanie wodociągu w Drzewinie. 

Wójt Gminy – pamiętam o tym. Zaznaczył, że w tych zmianach będzie również brana pod uwagę sprawa 

dofinansowania żłobków.  

Kolejno wywiązała się dyskusja w sprawie zmian w oświacie z którymi gmina będzie musiała się 

zmierzyć po zmianach. Konkretnych informacji jeszcze w tej kwestii nie ma.  

/ Wójt Gminy opuścił sale posiedzenia/ 
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Radny Adam Klonowski – poinformował, że nie podoba mu się pomysł na kolejny plac zabaw przy 

jeziorze małym w Mierzeszynie. Przeznaczona jest na to kwota 50 tys. zł. Pyta, czy możliwe jest 

przeznaczenie tej kwoty na coś bardziej sensownego  np. na  dofinansowania strażaków w Mierzeszynie.  

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której członkowie komisji stwierdzili, że pytanie 

to powinno zostać zadane Wójtowi Gminy.  

Przewodniczący Komisji – zaproponował, aby wykorzystując czas nieobecność Wójta Gminy omówić 

jeszcze jedną sprawę, która do komisji wpłynęła w dniu dzisiejszym a z dalsza dyskusja w sprawie 

budżetu poczekać na powrót Wójta gminy.  

Członkowie komisji wyrazili na powyższe zgodę.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał informacje dotyczącą 

porównania szacunkowych kosztów wykonania sieci o większej średnicy z mniejszą średnicom w 

przypadku poszczególnych osób zainteresowanych przekazaniem na rzecz gminy wodociągu. 

Zaznaczył, że informacja ta została  przygotowana przez Zastępcę Wójta Pan Jan Wiczling na prośbę 

członków komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Trąbki Wielkie.  

Kolejno przedstawił różnice w kosztach,  jakie ponieśli poszczególne osoby, budując sieć wodociągową  

z większej średnicy. Dzięki czemu pozostali mieszkańcy mogą się przyłączać.   

/Do posiedzenia dołączył Zastępca Wójta Gminy Jan Wiczling/    

Zastępca Wójta Jan Wiczling – przypomniał, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami na komisji, 

przygotował różnicę kosztów między mniejszą a grubszą siecią typowo przyłączeniową. Poinformował, 

że różnica jest wyliczona na podstawie średnich cen materiałów, są to kwoty podane w tysiącach i kwoty 

te stanowią jedynie punkt odniesienia. Stwierdził, że jeżeli miałoby zostać to dokładnie wyliczone, to 

należałoby wykonać kosztorysy. Zaznaczył, że rozmawiał z osobami ubiegającymi się o przejęcie przez 

Gminę sieci wodociągowej.  Niektóre osoby są skłonne do negocjacji, ale niektórzy żądają 100% 

poniesionych kosztów i o niczym innym nie chcą słyszeć.  

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której członkowie komisji stwierdzili, że należy 

porozmawiać z tymi osobami i zaproponować, że gmina mogłaby przejąć te wodociągi, ale z  

uwzględnieniem tej różnicy. 

Przewodniczący komisji podziękował Zastępcy Wójta Panu Janowi Wiczling za przedstawienie 

powyższej sprawy.  

/Do posiedzenia dołączył Wójt Gminy Błażej Konkol/  

Powrócono do dyskusji w sprawie projektu budżetu gminy na 2016r.  
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Radni zadawali pytania dotyczące oświetlenia ulic, budowy chodników na terenie gminy Trąbki 

Wielkie. 

Wójt Gminy poinformował, że inwestycje na terenie gminy są wykonywane etapami. Stara się po kolei, 

w każdej miejscowości przeprowadzić jakąś inwestycje i przede wszystkim dzielić inwestycje, aby nie 

było tak, że w jednym sołectwie jest robione wszystko a w innym nic. Jeżeli w jednym sołectwie jest 

robione oświetlenie, to chodnik jest robiony w innym sołectwie. W przyszłym roku zaplanowana jest 

budowa chodnika w Cząstkowie.  

Radny Piotr Zarzycki – przypomniał o oświetleniu na skrzyżowaniu koło przystanku w Pruskiej 

Karczmie.  

Wójt Gminy – tam jest planowane oświetlenie hybrydowe.  

Kolejno wywiązała się dyskusja na temat etapów budowy chodników i oświetlenia w poszczególnych 

sołectwach. Z dyskusji wynika, że wszystko musi być robione etapami.  

Radny Andrzej Klonowski – zadał pytanie w sprawie konieczności przeznaczenia środków na kolejny 

plac zabaw przy jeziorze martwym w Mierzeszynie. Spytał Wójta, czy ma sens tworzenia kolejnego 

placu, kolejnego atrakcyjnego miejsca w Mierzeszynie nad jeziorem. Stwierdził, że mało kto tam 

zachodzi, może tam dojść do dewastacji terenu, nikt nie będzie tego pilnował  i kolejny problem dotyczy 

dojazdu do tego miejsca.  

Wójt Gminy to nie ma być plac zabaw, to ma być urządzana plaża łącznie z jakimś pomostem i z 

hangarem w lekkie zabudowie z możliwością wypożyczenia kajaku. Uważa, że jest to dobry pomysł. 

Będą z tej plaży korzystać mieszkańcy przede wszystkim z sołectwa Mierzeszyn. 

W dalszej dyskusji Radni zadawali pytania na które Wójt Gminy na bieżąco udzielał odpowiedzi.  

Ad 9 Wolne wnioski 

Radny M. Studziński – zwrócił uwagę, że przetarg na sprzedaż obiektu po byłej szkole w Drzewinie nie 

został rozstrzygnięty. Spytał o dalszą  procedurę w tej sprawie. 

Wójt Gminy – przyznał, że nikt nie przystąpił do przetargu. Temat ten planuje podać pod rozwagę 

Radzie Gminy. Dzierżawca nadal jest zainteresowany zakupem tego obiektu, ale nie za zaproponowaną 

przez Gminę cenę. Należy się zastanowić co dalej z tym budynkiem robić: można to sprzedać, można 

to dzierżawić, ale nie jest do końca w tej sprawie przekonany. Zastanawia się w jakim kierunku iść. 

Obecny dzierżawca jest  w stanie kupić ten budynek w granicach 700 – 800 tys. zł. Zaznaczył, że ma 

początku stycznia przedstawi Radzie w tej kwestii propozycje. 
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Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której Radny M. Studziński zwrócił uwagę, że 

budynek ten nie jest obecnie ogrzewany. 

Wójt Gminy – zostanie to sprawdzone przez pracowników ZGKiM. 

 

Przewodniczący Komisji spytał, czy w ramach wolnych wniosków są jeszcze jakieś pytania. 

Z uwagi, że pytań nie zgłoszono podziękował wszystkim za czynny udział i zamknął posiedzenie.   

 

  Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

K. Czyż          M. Płotka 

 

 

 

 


